Isaias filius Amos, quam vidit adversus Judæam,  
et adversus Jerusalem, in regno Ozia, et Joa-  
tham, et Achaz, et Ezechiæ, qui regnarunt in Ju-  
dæa. Audi, cælum. et auribus percipe, terra, quo-  
niam Dominus locutus est. »

Jeremias, cujus initium est : « Verbum Dei,  
quod factum est ad Jeremiam filium Chelkiæ, qui  
erat ex sacerdotibus. »

Ezechiel, cujus principium est : « Et factum est  
in anno tricesimo, mense quarto, et ego eram in  
medio captivitatis ad flumen Chobar, et aperti sunt  
cæli : et vidi visiones Dei. »

Daniel, cujus exordium est : « Et erat vir habi-  
tans in Babylone, et nomen illi Joakim, et accepit  
uxorem, nomine Susannam filiam Chelkiæ, pul-  
chram valde, ac timentem Dominum. »

2. Sunt itaque canonici Veteris Testamenti libri  
numero viginti duo, litteris Hebraicis numero pa-  
res. Totidem enim apud illos sunt elementa.

Præter istos autem sunt adhuc alii ejusdem Ve-  
teris Testamenti libri non canonici, qui catechu-  
menis tantum leguntur. Scilicet.

Sapientia Salomonis, cujus exordium est : « Di-  
ligite justitiam, qui judicatis terram. »

Sapientia Jesu filii Sirach, cujus initium est :  
« Omnis sapientia a Domino est, et cum ipso est  
in sæculum. »

Esther, cujus initium est : « Anno secundo, re-  
gnante Artaxerxe Magno, una die mensis Nisan,  
somnia vidit Mardocheus, filius Jairi, filii Se-  
mei, filii Kisæi, ex tribu Benjamin. »

Judith, cujus principium est : « Anno duodecimo  
regni Nabuchodonosor, qui in Assyria regnavit, in  
Ninive civitate magna, in diebus Arphaxad, quæ  
Medorum rex fuit in Ecbatanis. »

Tobit, cujus exordium est : « Liber sermonum  
Tobit, filii Tobiel, filii Ananiel, filii Aduel, filii  
Gabael, ex semine Asiel de tribu Nephthaim :  
qui in captivitatem adductus fuit in diebus Enne-  
mesari regis Assyriorum. »

Tot sunt libri Veteris Testamenti non canonici.  
Quidam vero ex veteribus, apud Hebræos pro cano-  
nicis reputari dixerunt, librum Esther ; et histo-  
riam Ruth cum historiis Judicum uno libro com-  
prehendi et annumerari : Esther vero pro alio libro  
computari : atque ita rursus numerum viginti duo  
canonicorum librorum, apud illos compleri volunt.

3. Et tot quidem sunt et ejusmodi cum in cano-  
ne, tum extra canonem, Veteris Testamenti libri.

Novi vero, determinati et canonici sunt isti :

Secundum Matthæum, cujus initium est : « Liber  
generationis Jesu Christi, filii Abraham. »

in Græco Script. jam legitur, Ζωσάννα.

(74) Hæc non habentur in Hebraico textu. In Vul-  
gata autem leguntur, cap. 11.

(75) In Græco Scripturæ textu legitur, Ἀσῆλ.

Secundum Marcum, cujus initium est: « Principium Evangelii Jesu Christi, Filii Dei: sicut scriptum est in Isaia propheta: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam. »

Secundum Lucam, cujus initium est: « Quoniam multi conati sunt contexere narrationem de iis rebus, quæ certissimæ sunt inter nos fidei. »

Secundum Joannem, cujus principium est: « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. »

99 Acta apostolorum, quorum principium est: « Primum quidem sermonem feci de omnibus, o Theophile, quæ cæpit Jesus facere et docere. »

Catholicæ Epistolæ diversorum apostolorum, omnes numero septem, uno comprehensæ volumine.

Jacobi una cujus principium est: « Jacobus Dei ac Domini nostri Jesu Christi servus, duodecim tribubus quæ sunt in dispersione, salutem. »

Petri duæ, et prioris quidem initium est: « Petrus apostolus Jesu Christi, electis advenis dispersionis Ponti, Galatiæ, Cappadociæ, Asiæ et Bithyniæ, secundum præscientiam Dei Patris, in sanctificationem Spiritus, in obedientiam et aspersionem sanguinis Jesu Christi, gratia vobis et pax multiplicetur. »

Posterioris vero initium: « Simeon Petrus et apostolus Jesu Christi, his qui coæqualem fidem nobiscum sortiti sunt, in justitia Domini nostri Jesu Christi. »

Joannis tres, et primæ quidem initium est: « Quod erat ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, et manus nostræ contrectaverunt, de verbo vitæ. »

Secundæ vero initium: « Senior Electæ dominæ, et filiis ipsius, quos ego diligo in veritate. »

Tertiæ exordium: « Senior Gaio dilecto, quem ego diligo in veritate. »

Judæ una, cujus initium est: « Judas Jesu Christi servus, frater vero Jacobi, dilectis in Deo Patre, et Jesu Christo servatis, vocatis. »

Pauli apostoli epistolæ quatuordecim, in unum volumen enumeratæ.

Prima, ad Romanos, cujus principium est: « Paulus servus Jesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in Evangelium Dei. »

Ad Corinthios duæ, primæ initium est: « Paulus vocatus Apostolus Jesu Christi, per voluntatem Dei, et Sosthenes frater, Ecclesiæ Dei, quæ est Corinthi. »

Secundæ principium est: « Paulus apostolus Jesu Christi, per voluntatem Dei, et Timotheus frater, Ecclesiæ Dei, quæ est Corinthi. »

Quarta, ad Galatas, cujus principium est: « Paulus apostolus non ab hominibus, neque per

Κατὰ Μάρκον, οὗ ἡ ἀρχὴ· « Ἀρχὴ τοῦ Εὐαγγελίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ· καθὼς γέγραπται ἐν τῷ Ἠσαΐα τῷ προφήτῃ· Ἰδοὺ ἐγὼ ἀποστέλλω τὸν ἄγγελόν μου πρὸ προσώπου σου, ὃς κατασκευάσει τὴν ὁδόν σου. »